berada di bawah pemerintahan sekularisme oleh Mustaffa Kamal Attaturk.

Biografi Badiuzzaman Said Nursi

Badiuzzaman Said Nursi merupakan seorang ilmuwan islam yang disegani. Kehidupan beliau

haruslah ditelusuri agar menjadi pengajaran dan pedoman dalam menjalani kehidupan seharian. Said

Nursi dilahirkan pada 1293 H/1876 M dan diberi nama Said bin Mirza. Ayahnya terkenal sebagai

seorang sufi pendukung tarekat Khalidiyyah manakala ibunya, Nuriye merupakan seorang wanita

yang tidak pernah meninggalkan solat tahajjud dan akan sentiasa memastikan dirinya berwudhuk

ketika hendak menyusui anak-anaknya (Ilyas Fahmi, 2019).